



Protokoll

Leidandmed	EAA.2742.1.20
Kaader	104
Daatum	07.12.1871
Protokoll number	36
Protokoll teema	8. Varavastased kuriteod
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Hindrek	Hindrimä		Kohtumees
Jaan	Lauriman		Abikohtumees
Ado	Rosiman		Abikohtumees
M	Leinberg		Kirjutaja

Waltu mõisa Wallitsus kaewas et Mõisa sullased: Haddo Hanson, Jürri Pohla ja ööwaht Jürri Kärts on mõisa hobbusega mõisa küinest 7 Ltt Erjapea heino warrastanud, mis naad Liwa kõrtsmikkule on winud.

Ja Ado Hanson rakib: et nemmad on Jürri Pohla ja Jürri Kärtsuga seltsis Libbato kortstust tulnud mõisa hobbusega, ja lainud erjabea kuine jure ja kiskunud warrewate alt re peale erjabäid et nendel tömmem istuda olla ja temma tahtnud minna kingisepa jure lasma omma parrandada ja kui nad Liwale tulnud, siis aianud hobbuse tahha wärrawate jure howi otsa hobuse, ja lainud seald kortsu kambri, ja temma ei teada kes erjapead howi olla pannud.

Ja selle asja kaewaja Alli Hans Resti tunnistab: et temma olnud siis Liwa aeda ees kui nad erjapeatega tullist aejates kortsu eest howi otsa on lainud, ja hobbuse sinna jätnud ja issi ärra tulnud ja kõrtsu lainud ja temma lainud ka siis kortso siise, siis tulnud kortmik ja Ado temmale koias jälle wastu, ja temma on kuulnud kui kõrtsmik Adole on ütelnud (kõrtsu ukse ees) ei tea ma tohhi wõtta wanna Sarra (Jaan Koppelmik) on siin, ja selle peale on kõrtsmik lainud toast läbbi howi, ja Ado lainud õuest howi otsa hobbuse jure, Ja temma lainud siis kortsu kambri ja ütelnud Sarrase minne wata erjapead witi howi, ja kõrtsmik tulnud jubba ka jälle kambri, ja Jaan Koppelmik tahtnud siis tullega howi watama minna, agga kõrtsmik tulnud ja lõnud kaks planku ja ütelnud mis sa minno maiasse otsid wahtima.

Ja Jaan Koppelmik räkib: temma istunud Kõrtsu kambri, ja Hans tulnud ütelnud

temmale, minne wata erjapea koorm witi howi, ja temma tahtnud kortsu kambrist tuld wõtta ja watama minna, ja kõrtsmik tulnud, ja annud temmale kohhe kaks hopi, ja selle peale tulnud ka üks Koomees ja annud kaks hopi. nenda et ta seljali mahha on kukkunud. ja nemmad on siis ikka wäggise howi läinud, ja kortsmik tulnud karrites järrele mis teie läheete minno maiasse otsima.

Ja Jaan Hanso räkib, et temma olla näinud kui Sarra tahtnud howi minna ja ei olla ust lahtti sanud, ja wälja wahi naene teinud ukse lahti siis on Sarra ja tahtnud tuld wõtta ja üttel m atahhan howi minna ja kõrtsmik tulnud ja annud temmal kohhe kaks mürrakast, ja selle peal tulnud Kõomees ja lõnud ka ja wiskanud tedda pitkali maha, ja siis on Sarra toast tulle wõtnud ja Hansoga howi läinud ja nemmad läinud Too Janika ka järrele, ja näinud erjabead seal, ja kõrtsmik ja koo mees tulnud ka sure mürraga järrele ja pärrast olla kõrtsmik weel Sarra uks kord lõnud.

Ja teo Jaan Eppa tunnistab nisamma modi kui Jaan Hans üllemal on räkinud, et temma sedda olla nisamma näinud.

Ja wälja waht Otto Pohla olla seal kohe wallitsega ja metsa wetri wastu ütelnud et kõrtsmik olla kojast tulnud, ja kohhe toast läbbi, nimmetas ilma tullela howi lainud.

Nüüd sai ette kutsutud ööwaht Jürri Kärts temma ütleb: et nemmad olla Libbatust seltsis hakkanud tullema, ja wõtnud need heinad ja läinud siis Liwa kõrtso, (agga Hado Hanson olla nendega mõisa kohhas koko sanud) ja nemmad läinnud siis Jürri Pohlaga kõrtso kambri, ja Ado olla ka pärrast sinna järrele tulnud. Ja kui se kissa on üllesse tousnud siis temma tulnud kohhe ärra.

Ja Jürri Pohla ütleb: et Ado olla pärrast kui nemmad, toast läbbi tahha kambri tulnud ja temma olla näinud kui kõrtsmik ikka eddasi taggasi käinud tuppa ja kambri, ja kui se kissa olla jubba üllewal olnud siis tema läinud kohe kooda, Ja kohhus küssis miks pärrast Kõrtsmik Jani löi? eks selle pärrast, et Jaan selle peale läks kui heinad howis ollid, ja weel ütleb tema: Jah kui se olleks onneks läinud eks meie siis olleks igga üks ikka naela tubbakast ja su täid wina sanud.

Ja kõrtsmik sai ette kutsutud, kohhus küssis, sa olled mõisa sullaste käest erjapead wastu wotnud? temma ütleb "missi on: minna ei sa arro mis teie rakite, ei minna põle wõtnud." se olla üks kiuste assi, temma olla näinud kui nemad howi läinud, ja temma olla sellepärrast siis Sarra lõnud ja Sarra ütelnud et erjapead howis olla, ja se olnud pärrast sedda kui nemmad jubba kainud, temma olla Sarra nimetast howist leidnud, ja tulnud tahtnud tuld wõtta, ja tema wotnud tuld, ja nemmad olnud siis jubba tullega howis olnud, ja läinud siis jälle kissaga wälja ja sarra tulnud tedda siis soimama ja temma olla siis Sarra lükkanud. ja ütleb: et Ado olla toast wist läbbi läinud kui ta tahha kambri läinud, ja parrast ütleb et Ado olla teistega seltsis eest kambrist teistega seltsis läbbi lainud, ja kohhus küssis miks sa ni seggaselt rakid? temma ütleb: et Kõrtso asja ei woi ja ka selgest teada.

Ja teine kord sai se assi weel mõisa härra ees läbbi kulatud: ja siis tulli weel Mart Kärts ja tunnistab et temma olla Kõrtso toas laua peal olnud ja näinud läbbi hakna, kui kolm meest on hakna taka koormaka moda läinud, ja tulnud siis jälle salla taggasi. Ja kopputanud kambri ukse peale, ja Kõrtsmik tulnud

kambrist kotta ja olla räkinud nendega, ja kortsmik tulnud siis toast läbbi ja läinud howi, (ja temma arwanud et te inimessed on howi tulnud) ja teised lainud õuest howi pole, ja nattukesse ai pärrast tulnud jälle tuhja rega körtso ukse ette ja lainud siis körtso kamri. ja körtsmik tulnud ka howist ja lainud kambri ja peale selle hakanud siis kärra peale.

Ja **Jaan Hans** ütleb et **Hado Hanson** olla temma wastu räkinud et temma söitnud **Hans** Reste järrele körtsmiko kasso peale kui **Hans** sedda on läinud üllesse andma ja kortsmik lubbanud kolme rubla eest liki tehja kui naad selle asja nisamma jättaksid agga temma ei olla ennam Hanso kätte sanud.

Ja se assi sai Parroni Härra tahtmisse järrele Hakenrichtri kohtu holeks andud.